
 
 

UCHWAŁA NR 390/L/2022 
RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad i warunków używania symboli Gminy Bodzanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 38 z późn. zm.) w zw. z §4 ust. 4 uchwały nr 373/XLVII/2022 Rady Gminy Bodzanów 
z dnia 28 września 2022 r. w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci urzędowych Gminy Bodzanów (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego, poz. 10690), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się zasady i warunki używania symboli Gminy Bodzanów tj. herbu Gminy Bodzanów, 
flagi Gminy Bodzanów oraz pieczęci urzędowych. 

2. Symbole Gminy Bodzanów stanowią jej własność i podlegają prawnej ochronie oraz mogą być używane 
wyłącznie na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Prawo do używania herbu i flagi Gminy Bodzanów na mocy niniejszej uchwały przysługuje: 

1) Wójtowi Gminy Bodzanów, 

2) Radzie Gminy Bodzanów, 

3) Urzędowi Gminy Bodzanów, 

4) jednostkom organizacyjnym Gminy Bodzanów, 

5) jednostkom pomocniczym Gminy Bodzanów, 

6) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy Bodzanów zadania o charakterze użyteczności 
publicznej, 

7) innym niż wymienione w pkt 1-6 osobom fizycznym, prawnym i jednostkom organizacyjnym 
nie posiadającym osobowości prawnej. 

2. Herb i flaga Gminy Bodzanów mogą być umieszczane w pomieszczeniach, na budynkach i przed 
budynkami stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy Bodzanów. 

3. Herb i flaga Gminy Bodzanów mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 
i rocznic: państwowych, regionalnych i gminnych, wyborów, referendów oraz podczas imprez promujących lub 
organizowanych przez Gminę Bodzanów, a także w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

4. Herb i flaga Gminy Bodzanów mogą być wykorzystywane przez Urząd Gminy Bodzanów, gminne 
jednostki organizacyjne oraz jednostki pomocnicze gminy do celów promocji Gminy Bodzanów. 

5. Herb Gminy Bodzanów może być umieszczony na: 

1) gminnych budynkach użyteczności publicznej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 grudnia 2022 r.

Poz. 14016



2) pieczątkach, emblematach, drukach urzędowych, blankietach korespondencyjnych, wizytówkach organów 
gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

3) sztandarach organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

4) stronach internetowych gminy i jej jednostek organizacyjnych, 

5) materiałach promocyjnych gminy, 

6) tablicach informacyjnych gminy, tablicach z nazwami miejscowości, parków, placów itp., 

7) tablicach pamiątkowych ufundowanych przez organy gminy, 

8) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do gminy, 

9) w publikacjach (w tym zaproszeniach) wydawanych przez Wójta Gminy Bodzanów oraz pod Jego 
patronatem, publikacjach i biuletynach samorządowych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim, 

10) w miejscach odbywania się imprez organizowanych przez gminę lub przy jej udziale, 

11) w innych miejscach za zgodą Wójta Gminy Bodzanów. 

6. Flaga Gminy Bodzanów może być wywieszona (podnoszona): 

1) przed budynkiem lub na budynku stanowiącym siedzibę władz Gminy Bodzanów, jednostek 
organizacyjnych gminy oraz na innych obiektach gminnych, 

2) w miejscach publicznych na terenie Gminy Bodzanów. 

7. Wykorzystywanie lub rozpowszechnianie wizerunku herbu lub flagi Gminy Bodzanów w celach 
komercyjnych przez podmioty wymienione w § 2 ust. 2 pkt 7 niniejszej uchwały następuje wyłącznie za zgodą 
Wójta Gminy Bodzanów, wyrażoną w formie pisemnej. 

8. Zgoda Wójta Gminy Bodzanów, o której mowa w ust. 7, udzielana jest na pisemny wniosek 
zainteresowanego podmiotu składany do Wójta Gminy Bodzanów, który zawiera uzasadnienie, przewidywany 
cel wykorzystania symboli oraz projekt graficzny materiałów, na których mają być umieszczone symbole. 

9. Wójt Gminy Bodzanów może cofnąć wyrażoną zgodę, o której mowa w ust. 7, jeżeli podmiot 
uprawniony wykorzystuje herb lub flagę Gminy Bodzanów w sposób sprzeczny z udzieloną zgodą lub zawartą 
umową lub naraża dobre obyczaje lub interes Gminy Bodzanów na szkodę lub gdy wizerunek herbu lub flagi 
Gminy Bodzanów rozpowszechniany jest w sposób sprzeczny z ustalonymi warunkami lub określonymi 
zasadami. 

§ 3. Herb i flaga Gminy Bodzanów mogą być umieszczane, używane i rozpowszechniane wyłącznie 
w sposób zapewniający należytą im cześć, powagę i poszanowanie. 

§ 4. 1. Dysponentami pieczęci urzędowych Gminy Bodzanów są: 

1) Wójt Gminy Bodzanów, 

2) Rada Gminy Bodzanów, 

3) Urząd Gminy Bodzanów. 

2. Pieczęciami urzędowymi mogą być sygnowane dokumenty urzędowe zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Pieczęciami urzędowymi mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe m.in. takie jak: 

1) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy Bodzanów, 

2) dyplomy honorowane i zwykłe przyznawane przez organy Gminy Bodzanów, 

3) pisma ze słowami uznania lub podziękowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzanów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14016



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Bodzanów 
 
 

Paweł Różański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14016


	Uchwała
	Paragraf 1
	Ustęp 2
	Paragraf 2
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Punkt 6
	Punkt 7
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Punkt 8
	Punkt 9
	Punkt 10
	Punkt 11
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-12-19T13:41:42+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




